LIÊN HIỆP CÁC HỘI KHOA HỌC

VÀ KỸ THUẬT TỈNH ĐẮK NÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /CV-LHH
V/v tham gia Giải thưởng Sáng tạo Khoa

học và Công nghệ Việt Nam năm 2025

Đắk Nông, ngày       tháng      năm 2025

  Kính gửi:  - Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

     - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

     - Công an tỉnh;

     - Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

     - Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh;

     - Các tổ chức khoa học và Công nghệ, doanh nghiệp;

     - Trường Cao đẳng Cộng đồng tỉnh;

     - Các tổ chức, cá nhân, nhà khoa học.

Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Đắk Nông nhận được Công

văn số 246/LHHVN, ngày 16/4/2025 của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ

thuật Việt Nam về việc tổ chức triển khai Giải thưởng Sáng tạo Khoa học và

Công nghệ Việt Nam năm 2025.

Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Đắk Nông thông báo đến các

tổ chức, cá nhân, nhà khoa học,… biết và tham gia Giải thưởng Sáng tạo Khoa

học và Công nghệ Việt Nam năm 2025 với các nội dung sau:

Giải thưởng Sáng tạo Khoa học và Công nghệ Việt Nam là Giải thưởng

thường niên có uy tín do Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật Việt Nam chủ

trì phối hợp với Bộ Khoa học và Công nghệ, Tổng Liên Đoàn Lao động Việt

Nam, Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Công

thương, Bộ Quốc Phòng, Đài Phát thanh và Truyền hình Việt Nam và các cơ

quan có liên quan triển khai với mục đích xét tặng cho các tác giả có những

công trình khoa học công nghệ có giá trị khoa học – kinh tế - xã hội lớn được

thực hiện tại Việt Nam nhằm khích lệ, tôn vinh và công nhận sự đóng góp nổi

bật của các tác giả và khuyến khích tiếp tục nghiên cứu, áp dụng các thành tựu

khoa học, công nghệ tiên tiến vào sản xuất và đời sống.

Để Giải thưởng Sáng tạo Khoa học và Công nghệ Việt Nam năm 2025

phát huy tốt những kết quả đã đạt được và trở thành sân chơi bổ ích cho các tổ

chức, cá nhân được giao lưu, học hỏi. Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật

tỉnh kính mời các tổ chức, cá nhân có các công trình Sáng tạo khoa học công

nghệ (trong phạm vi 5 năm tính đến thời điểm nhận hồ sơ) đã được nghiên cứu,

áp dụng hiệu quả nghiên cứu hoàn thiện hồ sơ (theo yêu cầu tại Quyết định số

484/2019/QĐ-LHHVN, ngày 07/5/2019 của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ

thuật Việt Nam về việc ban hành Quy chế Giải thưởng Sáng tạo Khoa học và

Công nghệ Việt Nam, kèm theo) tham gia Giải thưởng.

- Về lĩnh vực dự thi gồm 6 lĩnh vực:

+ Công nghệ thông tin, điện tử và viễn thông;

+ Cơ khí và tự động hóa;

+ Sinh học phục vụ sản xuất và đời sống;

+ Công nghệ Vật liệu;

+ Công nghệ nhằm ứng phó với biến đổi khí hậu, bảo vệ môi trường và sử

dụng hợp lý tài nguyên;

+ Công nghệ tiết kiệm năng lượng và sử dụng năng lượng mới

- Về giải thưởng, mỗi lĩnh vực có tối đa:

+ 01 giải nhất: Bằng khen của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật

Việt Nam, Biểu trưng vàng Sáng tạo và tiền thưởng theo quy định;

+ 02 giải nhì: Bằng khen của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật

Việt Nam, Biểu trưng vàng Sáng tạo và tiền thưởng theo quy định;

+ 03 giải ba: Bằng khen của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật Việt

Nam, Biểu trưng vàng Sáng tạo và tiền thưởng theo quy định;

+ 04 giải Khuyến khích: Bằng chứng nhận của Ban tổ chức và tiền thưởng

theo quy định

(Giá trị tiền thưởng thực hiện theo quy định tại Thông tư 27/2018/TT-

BTC, ngày 21/3/2018 của Bộ Tài chính về quy định chế độ tài chính cho hoạt

động tổ chức Giải thưởng sáng tạo khoa học công nghệ Việt Nam, Hội thi sáng

tạo kỹ thuật và Cuộc thi sáng tạo Thanh thiếu niên nhi đồng).

Ngoài ra, Ban tổ chức Giải thưởng sẽ xem xét một số phần thưởng khác

đối với các công trình xuất sắc, các tổ chức, cá nhân có nhiều đóng góp theo quy

định.

Hồ sơ tham dự xin gửi về Ban tổ chức Giải thưởng trước ngày

10/10/2025(tính theo dấu bưu điện) theo địa chỉ:

Quỹ Hỗ trợ Sáng tạo Kỹ thuật Việt Nam (VIFOTEC)

Số 53 Nguyễn Du, Hai Bà Trưng, Hà Nội – Điện thoại: 024.38.226419

Website: www.vifotec.com.vn;

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c)

- Lưu VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Đỗ Văn Khang

		Đỗ Văn Khang
	2025-04-29T15:44:36+0700
	Signer's office
	Đỗ Văn Khang
	Signing document

		2025-04-29T15:53:00+0700

		2025-04-29T15:53:00+0700

		2025-04-29T15:53:00+0700

		2025-04-29T15:53:00+0700